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3. Poskytování dotací:

a) dotaci MZe poskytne, jestliže žádost i žadatel splňují 
podmínky a lhůty stanovené Zásadami. Žádosti o dotace dle 
těchto Zásad se projednávají podle pořadí, v jakém byly za-
registrovány na příslušném pracovišti SZIF, 
b) dotace přísluší žadateli, se kterým nebylo zahájeno 
insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdě-
jších předpisů, případně není v likvidaci,
c) dotace přísluší žadateli, který není podnikem v ob-
tížích ve smyslu bodu (35) odst. 15 Pokynů Evropské unie 
ke státní podpoře v odvětvích zemědělství a lesnictví a ve 
venkovských oblastech na období 2014 až 20201) (dále jen 
„Pokyny“) což neplatí pro podniky, které se do obtíží dostaly 
v důsledku mrazů v dubnu a v květnu 2017,
d) dojde-li MZe k závěru, že podmínky pro poskyt-
nutí dotace nejsou splněny, sdělí to písemně žadateli spolu s 
důvody, pro které nelze dotaci poskytnout. Toto sdělení musí 
žadateli zaslat bez zbytečného odkladu. Zamítnutí žádosti je 
konečné a nelze proti němu podat stížnost ani odvolání, 
e) při poskytování dotací se postupuje podle 
rozpočtových pravidel,
f) při poskytování dotací se postupuje v souladu s 
příslušnými právními předpisy EU,  
g) dotace nebude vyplacena ve prospěch žadatele, vůči 
němuž je vystaven inkasní příkaz v návaznosti na rozhodnutí 
Evropské Komise, jímž je podpora prohlášena za protiprávní 
a neslučitelnou s vnitřním trhem, a který dosud nebyl splacen,
h) v případě souběhu dotace a platby z pojištění shodného 
předmětu podpory bude postupováno dle platných Pokynů,
i) na podávání a vyřizování žádostí se nevztahují obecné 
předpisy o správním řízení ),
j) na dotaci není právní nárok,
k) v souladu s § 4 odst. 5 vyhlášky o � nančním vy-

pořádání se považuje dotace, která byla poskytnuta následně ve výši skutečných nákladů, za � nančně vypořádanou a není třeba posky-
tovateli (MZe) zasílat její vypořádání,
l) plátce daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) může uplatnit nárok na odpočet daně z prokázaných nákladů použitých 
v rámci své ekonomické činnosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejména podle 
ustanovení § 72 až 79 uvedeného zákona. Při uskutečňování ekonomické činnosti se prokázané náklady hradí v úrovni včetně DPH 
pro neplátce DPH a v úrovni bez DPH u plátců DPH. U nákladů použitých mimo ekonomickou činnost se prokazatelné náklady hradí 
včetně DPH.

4. Vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace:

a) MZe dotaci poskytne písemným rozhodnutím o poskytnutí dotace, 
b) rozhodnutí se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý stejnopis má hodnotu originálu. Jeden stejnopis obdrží příjemce do-
tace, dva stejnopisy si ponechá příslušný útvar MZe, který rozhodnutí vydal, z toho jeden stejnopis předá Odboru účetnictví a statistiky 
k proplacení. Finanční vyjádření dotace v rozhodnutí bude uvedeno v částkách zaokrouhlených na celé Kč směrem dolů,
c) jakékoliv změny vztahující se k rozhodnutí je nutno projednat nejpozději do 60 kalendářních dnů od data obdržení návrhu 
změny od příjemce dotace a případné schválené změny je nutno řešit rozhodnutím o změně rozhodnutí,  
d) na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení2).  

5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace obsahuje:

■ název a adresu poskytovatele dotace,
■ označení příjemce dotace, 
Fyzická osoba (dále jen „FO“): 
- jméno a příjmení (dále jen „jméno"),
- datum narození a rodné číslo,
- adresa trvalého pobytu,
Právnická osoba (dále jen „PO“):
- název PO,
- sídlo PO,
■ identi� kační číslo (dále jen „IČ“) příjemce dotace, bylo-li přiděleno,
■ bankovní spojení příjemce dotace,
■ účel, na který je dotace poskytována,

1 Úř. věst. C 204, 1.7.2014, s. 1., 2 Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
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